
 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art.23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Nobilis Universitas 

COMUNE DI BISACQUINO 
Città Metropolitana di Palermo 

 
Area IV - Lavori Pubblici, 

Manutenzioni immobili, Servizi a rete 
 

Via Stazione, 24 -  Bisacquino  
protocollo@pec.comune.bisacquino.pa.it 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.    61   . 

del 28-01-2025 . 

REG. Generale 

OGGETTO: Impegno spesa per pagamento canoni di affitto terreni già 
utilizzati per discarica R.S.U. c.da Parrina  Giancavallo a ditte diverse, per 
l'anno 2024. 

 
L’anno  DUEMILAVENTICINQUE il giorno  DIECI del mese di GENNAIO nel proprio ufficio il sottoscritto ING. 
SILVESTRI VINCENZO a seguito della determina sindacale n. 5 del 08/01/2024, con la quale è stato 

nominato Responsabile dell'Area dell’AREA - LLPP, MANUTENZIONE IMMOBILI, SERV. A RETE, 

▪ Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento; 

▪ Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

▪ Visto il D.Lgs. 267/2000; 

▪ Visto il vigente statuto comunale; 

 

DETERMINA 
 
⮚ Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto 

esplicitate in narrativa; 
⮚ Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
⮚ Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario; 

 
Il Responsabile dell'Area 

Ing. Silvestri Vincenzo 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art.23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA IV  
LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE IMMOBILI  

E SERVIZI A RETE 
 

RICHIAMATO: il provvedimento Sindacale n. 51 del 30/12/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area IV Lavori Pubblici – Manutenzione Immobili e Servizi a rete, con le attribuzioni conferite 
ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PREMESSO che con Delibera G.M. N. 4 del 08/01/2025 si è provveduto ad assegnare le somme per la proroga 
degli affitti dei terreni già adibiti a discarica provvisoria R.S.U. in C.da Parrina-Giancavallo distinti sul foglio n. 
20 particelle n. 45-93-46-47-53-54-55-56-61 e 62 di proprietà di privati, assegnando le somme necessarie all’area 
tecnica, per l’anno 2024; 

ATTESO che è necessario provvedere a rendere definitivo l’impegno spesa delle somme di cui alla D.G. n.4 del 
08/01/2025; 

DATO ATTO che le somme da impegnare, ammontanti per l’anno 2024 ammonta a complessivi € 1.998,91, sono 
quelle risultanti dal seguente prospetto: 

 
 

Ditta Foglio Particella Importo Annuale 
€uro 

Marino Saverio nato a Bisacquino il 10/02/1961 20 46 482,78 
Marino Saverio nato a Bisacquino il 10/02/1961 20 47 50,20 
Marino Maria di Giovanni 20 54 134,95 
Marino Saverio nato a Bisacquino il 10/02/1961 20 53 23,71 
Leto Lucia Caterina nata a Corleone il 
16/01/1973 e la signora Chiarelli Rosa Maria 
nata a Bisacquino il 08/10/1945 

20 55 142,70 

Leto Lucia Caterina nata a Corleone il 
16/01/1973 e la signora Chiarelli Rosa Maria 
nata a Bisacquino il 08/10/1945 

20 56 22,31 

Majenza Salvatore nato a Bisacquino il 
03/01/1962 

20 61 169,97 

Zito Giovanni ; Fu Saverio 
Zito Giuseppe; Fu Saverio 
Russo Artega Gaetano: Fu Ignazio 
D’Anna Giuseppe; Vincenza Fu Giuseppe                 

20 93 413,16 

Gaudiano Margherita nata a Volterra il           
03/05/1952 
Gaudiano Giuseppe nato a Bisacquino            
14/01/1948 

20 45 413,17 

Verdina Giuseppe nato a Palermo              
27/01/1970 

20 62 145,95 

  Totale 1998,91 
 

 
RITENUTO 

di procedere con il presente provvedimento all’ impegno definitivo della spesa di € 1998,91 di cui alla delibera di 
giunta n.4 del 08/01/2025 imp. provvisorio n.4 del 08/01/2025, 

di procedere con successivo provvedimento al pagamento delle spettanze alle ditte sopra identificate; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente. 

VISTO lo statuto Comunale 



  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art.23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

VISTO l’art. 107 comma 3° e l’art. 184 del D L.vo 267/2000; 

VISTO l’art. 27 D. Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n° 10 le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in 
narrativa; 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.998,91 relativa al pagamento dei canoni di affitto dei terreni privati già 
utilizzati per discarica provvisoria r.s.u. in C.da Parrina Giancavallo per l’anno 2024 come in premessa descritti, 
secondo il sottoindicato prospetto; 

 

Ditta Foglio Particella Importo Annuale 
€uro 

Marino Saverio nato a Bisacquino il 
10/02/1961 

20 46 482,78 

Marino Saverio nato a Bisacquino il 
10/02/1961 

20 47 50,20 

Marino Maria di Giovanni 20 54 134,95 

Marino Saverio nato a Bisacquino il 
10/02/1961 

20 53 23,71 

Leto Lucia Caterina nata a Corleone il 
16/01/1973 e la signora Chiarelli Rosa 
Maria nata a Bisacquino il 08/10/1945 

20 55 142,70 

Leto Lucia Caterina nata a Corleone il 
16/01/1973 e la signora Chiarelli Rosa 
Maria nata a Bisacquino il 08/10/1945 

20 56 22,31 

Majenza Salvatore nato a Bisacquino il 
03/01/1962 

20 61 169,97 

Zito Giovanni ; Fu Saverio 

Zito Giuseppe; Fu Saverio 

Russo Artega Gaetano: Fu Ignazio 

D’Anna Giuseppe; Vincenza Fu 
Giuseppe                 

20 93 413,16 

Gaudiano Margherita nata a Volterra il           
03/05/1952 

Gaudiano Giuseppe nato a Bisacquino            
14/01/1948 

20 45 413,17 

Verdina Giuseppe nato a Palermo              
27/01/1970 

20 62 145,95 

  Totale 1998,91 

 

DI IMPUTARE la spesa di € 1998.91 così come di seguito riportato: 

 



  

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art.23 
comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato 
in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Importo Codice Articolo Prenotazione definitivo del Esercizio 

1998,91 10950304 1 4  08/01/2025 2025 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al settore Finanziario per il visto di competenza e per la relativa 
liquidazione. 

                                                                                                         

 

 

 
 
Bisacquino, lì 10-01-2025 Il Responsabile del Procedimento 

 Ing. Silvestri Vincenzo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

 
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 : Favorevole 
 
Bisacquino Li 10-01-2025 Il Capo Area 

 Ing. Silvestri Vincenzo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/2000 attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione. Art. 147 bis D.lgs. n. 267/2000 secondo il 
seguente prospetto: 
 
 
 

Impegno N.    30 del 27-01-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 
Capitolo   10950304 / Articolo     1 
Spesa per gestione integrata dei rifiuti 
Causale ASSEGNAZIONE RISORSE PER AFFITTO TERRENI GIA ADIBITI A DISCARICA R.S.U. ANNO 2025 
Importo 2025 Euro 1.998,91 
Beneficiario         5  omissis 

 
 
Bisacquino, lì 27-01-2025 Il Capo Area Servizi Finanziari 

 Dott.ssa Ciulla Paola 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


